
 

ARTÍCULO 1º -APROBAR el Cronograma de mesas examinadoras de los turnos 7º y
8º del año 2023.

DISP - 2023 - 40 - DIR-CRIM # UNNE

VISTO y CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° 209/2022, se aprobó el Calendario Académico para el
ciclo académico año 2023, y;

Que la Secretaría Académica presenta la propuesta de Cronograma de Mesas de
Exámenes de los turnos 7º y 8º para el ciclo lectivo 2023.:

Por ello;

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE CIENCIAS
 CRIMINALÍSTICAS Y CRIMINOLOGÍA

 DISPONE:

 

ARTÍCULO 2º -DISPONER el Cronograma de Mesas Examinadoras de los turnos 7º y
8º del año 2023, según se detalla en los Anexos I y II de la presente.

ARTÍCULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

  



 

  

 

 

 
INSTITUTO DE CIENCIAS CRIMINALÍSTICAS  

Y CRIMINOLOGÍA 
 

ANEXO I 

ANEXO: CRONOGRAMA DE EXÁMENES 7mo turno – 2023 

MATERIAS Horario Aula Fecha Tribunal Examinador 

Licenciatura en Criminalística       

MATEMÁTICA I 08:00   01-dic González, J. – Molina – Garau - González, M.I. – Almirón, J 

QUÍMICA GRAL 08:00   04-dic Berneri – Sotomayor – Árnica - Castro – Gómez, M.J 

FORM. CRIMINALÍSTICA I 07:30    04-dic Melis - Ruiz Díaz – Streuli – Ibáñez, M. - Insaurralde, R. 

DERECHO I 16:00   01-dic Giménez - Franco Lap – Arregín - Bruquetas  

QCA ANAL. e INSTRUMENTAL 09:30   05-dic Forlin - Blanco, K.- González, R. -  Castro, L. 

FÍSICA I 14:00   01-dic Enciso – Solís – Vallejos, J.-  García, D 

MATEMÁTICA II 13:00   04-dic Molina – Garau - Bordón, P. - González, J.  

FORM. CRIMINALÍSTICA II 07:30   05-dic Bruquetas - Streuli, S. – Gómez Infrán, A. – Llarena, M. 

MET. de la INVESTIGACIÓN 14:00   06-dic Melis - Brabo Guerra - Bruquetas - Streuli 

FÍSICA II 15:00   05-dic Enciso – García, D -  Vallejos, J. –  Solís 

TECNOL. APLICADAS a la CRIM.  08:00   04-dic Plaquin – Ibarrola – Mazzaro - Morales, A. 

DERECHO II 17:00   05-dic Liwsky – Piris – Larghi - Bestoso 

MEDICINA FORENSE Esc: 17:30   04-dic 
Blanco, M. – Rojas - Ramírez, E. -  Forlin E 

  Oral: 17:30   06-dic 

QUÍMICA LEGAL 15:00   06-dic Maldonado - Forlin - Blanco, K.- Vallejos, V. 

ESTADÍSTICA APLICADA 13:00   06-dic Piccini – Molina - Ramírez, M.- Garau 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA I Esc: 13:00   04-dic 
Miskinich, J. – Gervasoni - Gómez, L. - Ibarrola 

  Oral : 13:00   07-dic 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA I Esc.: 15:00   01-dic 
Vandecaveye – Durand – Díaz - Romero, L. 

  Oral: 16:00   07-dic 

DERECHO III 17:00   06-dic Sánchez Mariño – Bestoso - Liwsky – Larghi, L. 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA II Esc: 14:00   01-dic 
Bordón, D. - Zacarías, L - Díaz— Morales, A. 

  Oral: 14:00   07-dic 

BALÍSTICA FORENSE I 16:00   06-dic Pereyra – Plaquin - López, A. - Bordón, D. 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA II 08:00   01-dic Bruquetas - Gómez, S – Garay Broggi - Díaz 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA III Esc: 14:00   04-dic 

Gervasoni - Gómez, L. - Cabrera, A. - Miskinich, J.  Per.: 13.00   05-dic 

  Oral: 17.00   07-dic 

TEC. IDENT. HUMANA Esc: 09:00   04-dic 

Ruiz Díaz – Ibáñez – Streuli - Bruquetas   Per-O.: 
08:30 

  05-dic 

BALÍSTICA FORENSE II 18:00   07-dic Pereyra – Plaquin - López, A -  Cabrera, A. 

INGLÉS TÉCNICO - (Traducc.) 17:30   06-dic Cunha Ferré – Mazzaro - Ruiz Díaz - Gimenez 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA III Esc: 16:00   01-dic 

Vandecaveye – Díaz - Barrios, E - Durand   Per: 15:00   04-dic 

  Oral: 16:00   06-dic 

TOXICOLOGÍA FORENSE 15:00   06-dic Vallejos, V – Ramírez – Forlin  - Maldonado, L.  

 
 
 
ÉTICA 

 
 
 
09:00 

   
 
 

04-dic 

 
 
 
Vargas – Diel – Bruquetas – Ibáñez, M. 

SEM. DE PRÁCT. PROF. INTERD. 16:00   01-dic Durand – Romero - García, D. - Franco Lap.  

 



 

  

 

 

 
INSTITUTO DE CIENCIAS CRIMINALÍSTICAS  

Y CRIMINOLOGÍA 
 

 

    ANEXO II 

ANEXO: CRONOGRAMA DE EXÁMENES 8vo turno – 2023 

MATERIAS Horario Aula Fecha Tribunal Examinador 

Licenciatura en Criminalística       

MATEMÁTICA I 08:00   18-dic González, J. – Molina – Garau - González, M.I. – Almirón, J 

QUÍMICA GRAL 08:00   19-dic Berneri – Sotomayor – Árnica - Castro – Gómez, M.J 

FORM. CRIMINALÍSTICA I 07:30    19-dic Melis - Ruiz Díaz – Streuli – Ibáñez, M. - Insaurralde, R. 

DERECHO I 16:00   18-dic Giménez - Franco Lap – Arregín - Bruquetas  

QCA ANAL. e INSTRUMENTAL 09:30   20-dic Forlin - Blanco, K.- González, R. -  Castro, L. 

FÍSICA I 14:00   18-dic Enciso – Solís – Vallejos, J.-  García, D 

MATEMÁTICA II 13:00   19-dic Molina – Garau - Bordón, P. - González, J.  

FORM. CRIMINALÍSTICA II 07:30   20-dic Bruquetas - Streuli, S. – Gómez Infrán, A. – Llarena, M...  

MET. de la INVESTIGACIÓN 14:00   21-dic Melis - Brabo Guerra - Bruquetas - Streuli 

FÍSICA II 15:00   20-dic Enciso – García, D -  Vallejos, J. –  Solís 

TECNOL. APLICADAS a la CRIM.  08:00   19-dic Plaquin – Ibarrola – Mazzaro - Morales, A. 

DERECHO II 17:00   20-dic Liwsky – Piris – Larghi - Bestoso 

MEDICINA FORENSE Esc: 17:30   19-dic 
Blanco, M. – Rojas - Ramírez, E. -  Forlin E 

  Oral: 17:30   21-dic 

QUÍMICA LEGAL 15:00   21-dic Maldonado - Forlin - Blanco, K.- Vallejos, V. 

ESTADÍSTICA APLICADA 13:00   21-dic Piccini – Molina - Ramírez, M.- Garau 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA I Esc: 13:00   19-dic 
Miskinich, J. – Gervasoni - Gómez, L. - Ibarrola 

  Oral : 13:00   22-dic 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA I Esc.: 15:00   18-dic 
Vandecaveye – Durand – Díaz - Romero, L. 

  Oral: 16:00   22-dic 

DERECHO III 17:00   21-dic Sánchez Mariño – Bestoso - Liwsky – Larghi, L. 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA II Esc: 14:00   18-dic 
Bordón, D. - Zacarías, L - Díaz— Morales, A.. 

  Oral: 14:00   22-dic 

BALÍSTICA FORENSE I 16:00   21-dic Pereyra – Plaquin - López, A. - Bordón, D. 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA II 08:00   18-dic Bruquetas - Gómez, S – Garay Broggi - Díaz 

CRIM. ACCIDENTOLÓGICA III Esc: 14:00   19-dic 

Gervasoni - Gómez, L. - Cabrera, A. - Miskinich, J.  Per.: 13.00   20-dic 

  Oral: 17.00   22-dic 

TEC. IDENT. HUMANA Esc: 09:00   19-dic 

Ruiz Díaz – Ibáñez – Streuli - Bruquetas   Per-O.: 
08:30 

  20-dic 

BALÍSTICA FORENSE II 18:00   22-dic Pereyra – Plaquin - López, A -  Cabrera, A. 

INGLÉS TÉCNICO - (Traducc.) 17:30   21-dic Cunha Ferré – Mazzaro - Ruiz Díaz - Gimenez 

CRIM. DOCUMENTOLÓGICA III Esc: 16:00   18-dic 

Vandecaveye – Díaz - Barrios, E - Durand   Per: 15:00   19-dic 

  Oral: 16:00   21-dic 

TOXICOLOGÍA FORENSE 15:00   21-dic Vallejos, V – Ramírez – Forlin  - Maldonado, L.  

 
 
 
ÉTICA 

 
 
 
09:00 

   
 
 

19-dic 

 
 
 
Vargas – Diel – Bruquetas – Ibáñez, M. 

SEM. DE PRÁCT. PROF. INTERD. 16:00   18-dic Durand – Romero - García, D. - Franco Lap.  



Hoja de firmas


		2023-11-16T11:01:32-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-16T11:43:33-0300


		2023-11-16T11:45:43-0300
	Autorizado por MONICA BEATRIZ VARGAS


		2023-11-16T11:52:15-0300


		2023-11-16T11:53:36-0300
	Autorizado por MARIA DEL CARMEN GAUNA PEREIRA




